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SAKSFREMLEGG 
 
Godkjent av: 
Saksbehandler:  

 
Bjørn Erik Olsen 

Arkiv: D11  

Arkivsaksnr.: 15/204   
 
 
Kvalitetsstandard i idrettshaller  
Saksordfører: Frode Lerstein (Ap)  
 
Saksordfører anbefaler komite teknikk, kultur og fritid å fatte slikt 
v e d t a k: 
 
1. Forslag til kvalitetsstandard for drift av idrettshaller, datert den 12.2.2015 
sendes på høring til berørte parter.  
 
2. Høringsfrist er den 10. april 2015.  
 
3. Ny sak fremmes for komite TKF etter bearbeiding av høringsinnspill.   
 
 
Sammendrag og konklusjon 
Saken ses i sammenheng med sak om «Kjøp av driftstjenester på idrettsanlegg» som 
komite TKF behandlet den 22. mai 2014, og kommunestyret behandlet i sitt møte den 
10. juni 2014.  
Saken omhandler utforming av kvalitetsstandard for idrettshaller.  
 
Her presenteres et høringsforslag som skal sendes til berørte høringsparter.  
Høringsforslaget gjennomgår ulike forhold som har betydning for drift, tilsyn og 
vedlikehold av kommunens idrettshaller. Under gjengis noen av hovedpunktene der 
det foreslås endringer;   

x Tydeliggjøre drifts- og åpningstider for idrettshallene. Disse vises i 
beskrivelsens punkt 2 «Åpnings- og driftstider». Hensikten er å skape 
forutsigbarhet for alle brukere.  

x Inventar og utstyr er viktige forutsetninger for aktivitet i en idrettshall. Det er 
utarbeidet et forslag til en retningsgivende liste med generelt idrettsutstyr og 
inventar, som grunnlag for høringsrunden.  

x Det foreslås at bruk av klister ved håndballaktivitet i Asker kommunes 
idrettshaller ikke skal tillates. Håndballaktivitet kan skje uten bruk av klister for 
alle, ikke bare utøvere under 14 år, jfr NHHFs bestemmelser. Klisterbruk skaper 
behov for mer og kostnadskrevende renhold. Klisterbruk oppleves negativt fra 
andre brukere i idrettshaller ved klisterrester på gulv, vegger, målbur, 
dørkarmer, dørvridere etc. der håndballaktivitet foregår.      

x Det fokuseres på at rydding av hallrommet, dusj og garderobe etter endt 
aktivitet er en naturlig forutsetning ved bruk av idrettshall.   

x Oppdatering av bruks- og ordensregler for idrettshallene i Asker kommune, bla i 
tråd med endringsforslag som fremmmes.  

 
 
Frode Lerstein (Ap)  
Saksordfører 
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Rådmannens redegjørelse  
 
1.1 Hva saken gjelder. 
Jfr kommunestyrets vedtak i sak 78/14 «Kjøp av driftstjenester på idrettsanlegg» 
behandlet i møte den 10. juni 2014, skal Asker kommune utlyse tilbud om 
driftstjenester for flere idrettsanlegg.  
Det pågår en saksutredning om kvalitetsstandard for drift av utendørs idrettsanlegg. 
Rådmannen finner det naturlig at kvalitetsstandard for idrettshaller også fastsettes, 
inklusive frittliggende garderobebygg m.fl. som har mange av de samme 
romfunksjoner som i en idrettshall – eksempelvis dusjrom, omkledningsrom, toaletter 
og fellesarealer.  
 
 
2. Bakgrunn for saken. Saksopplysninger 
2.1 Problemstillingen. 
I utredningen av kvalitetsstandarder for utendørs idrettsanlegg foreligger beskrivelser 
fra Standard Norge, som er godt kjent i leverandørmarkedet.  
For idrettshaller/innendørs idrettsanlegg foreligger foreløpig ingen 
standardbeskrivelser. Dette er under utvikling, og er varslet ferdig i løpet av 2016.  
Renholdsstandarder/profiler er godt innarbeidet ved drift av Asker kommunes 
bygningsmasse, og de anbefales benyttet videre. 
  
Asker kommune ønsker gjennom saksutredningen å fastsette standarder som skal 
gjelde for drift av kommunens idrettshaller, med gjennomgang og revisjon av bruks- 
og ordensregler.  
Asker kommunes tidligere vedtatte standardbeskrivelse for drift av idrettshaller 
betraktes som mangelfull og utdatert. Beskrivelsen ble vist som vedlegg i saken 
komiteen behandlet i sitt forrige møte. 
Fastsettelse av en oppdatert kvalitetsstandard for idrettshaller er nødvendig for bl.a å 
kunne gjennomføre utlysing av tjenestekjøp av idrettshaller, der dette skal 
gjennomføres (eks Vollen idrettshall). Videre er oppdatering av en standard for drift 
av idrettshaller i kommunens egen regi nødvendig. Utarbeidelse av kvalitetsstandard 
for idrettshaller imøtekommer AIRs ønske fra deres høringsuttalelse til HP 2015–18.  
 
Hovedbrukergrupper i idrettshaller er skoler på dagtid for obligatorisk 
kroppsøvingsundervisning og idrettslag på ettermiddag- og kveldstid og i helger, til 
ulike idrettsaktiviteter.   
 
2.2 Forutsetninger, forhold til budsjett/økonomiplan, jus, avtaler m.v. 
Forslaget til kvalitetsstandard for drift av idrettshaller forventes ikke å gi økonomiske 
konsekvenser for kommunen.  
 
2.3 Mål/rammer - jfr. overordnede planer. 
Saksutredning om organisering av drift og tilsyn i skoler og idrettshaller ble behandlet 
i kommunestyret sitt møte den 3. februar 2015 – sak nr 3/15. Her ble det bl.a 
besluttet at drift av idrettshaller flyttes fra Natur og idrett til Eiendomsdrift og 
forvaltning.  
 
2.4 Kommentarer til forslaget om kvalitetsstandard for idrettshaller   
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Forslaget, slik det fremmes, er en beskrivelse av driftsoppgaver for Asker kommunes 
idrettshaller, der ulike temaer omtales, og ansvar plasseres.  
Forslaget er utarbeidet av Natur og idrett med bistand fra Eiendomsdrift og 
forvaltning.    
 
 
3. Tidligere behandling. Behandling i utvalg 
Komite TKF hadde denne saken til behandling i sitt møte den 22. januar 2015, og 
besluttet følgende;  

1. Som saksordfører i sak vedrørende kvalitetstandard idrettshaller velges; Frode 
Lerstein (AP)  

2. Ved utredning tas utgangspunkt i de rammer og forutsetninger som 
fremkommer i saksfremlegget.  

3. Saken forelegges kommunestyret i møte første halvår 2015.  
 
 
4. Rådmannens vurderinger 
Rådmannen anbefaler forslaget sendt til høring berørte parter.    
 
I høringsforslaget ønsker saksordfører oppmerksomhet på håndballaktivitet og 
klisterbruk, ved at Asker kommune forslagsvis ikke vil akseptere bruk av klister i 
kommunens idrettshaller heretter.  
Asker kommune har til nå akseptert bruk av vannbasert- og sprayklister ved 
håndballaktivitet, jfr. ordensregler for idrettshallene.  
Samtidig har kommunen erfart at håndballutøverne ikke alltid har etterlevd gjeldende 
regelverk, og benyttet bl.a harpiksbasert klister som er vanskelig å fjerne ved bruk av 
ordinære renholdsmetoder. Det har ført til behov for ekstra renholds- og 
vedlikeholdsintervaller. Det må benyttes sterkere renholdsmidler som også gir behov 
for hyppigere lakking/vedlikehold av idrettsgulv med parkett.    
 
Gjennom forslaget til kvalitetsstandard benyttes anledningen til å ta opp en diskusjon 
om hvilket inventar og utstyr idrettshaller skal ha. Det er utarbeidet en 
retningsgivende liste for inventar og utstyr til skole- og idrettsbruk, jfr beskrivelsens 
punkt 8.  
  
Brukergruppene bes gjennom høringsprosessen om å kommentere høringsutkastet, 
og gi kommunen tilbakemelding.  
Dersom brukergruppene via høringsrunden ønsker å foreslå mulige forbedringstiltak 
ved drift av kommunens idrettshaller imøteser rådmannen slike innspill.  
 
Fra rådmannens ståsted er det viktig at det fastsettes en tilfredsstillende 
kvalitetsstandard som grunnlag for at brukergruppene skal oppleve gode rammer for 
undervisnings- og idrettsaktivitet i Asker kommunes idrettshaller.    
 
 
Lars Bjerke  (sign.) 
Rådmann 
 
 
Vedlegg: Drift av kommunale idrettshaller i Asker kommune, datert den 12.2. 2015.   
 
 


